Roraima , 09 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2414

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               8

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:835CFD12

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA

N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: Termo Aditivo objetiva o acréscimo de valor ao Contrato

original conforme a Planilha de Reajustamento de Valores, a

prorrogação do prazo vigência do contrato e de execução dos serviços

da obra do Contrato N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias

corridos contados a partir do dia 14/03/2025, passando o mesmo a

vigorar até o dia 13/05/2025, com base no Art. 65 e Art. 57 da Lei Nº

8.666/93.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

SANEAMENTO - SMSA. - Exercício - 2025.

Programa de Atividade: 10.303.0902.1022.0000

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00

Fonte de Recursos: Recursos de Transferência Especial do Gov. do

Estado de Roraima para Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Tipo de empenho: No valor global.

No valor total de: R$ 106.535,40 (Cento e seis mil, quinhentos e trinta

e cinco reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA do 4° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 14/03/2025.

DATA da ASSINATURA: 14/03/2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:4E63E4B4

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. -

CONCORRENCIA N° 006/2024-CPL.

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

044/2024.

ORIGEM: PROCESSO N° 098/2024–SMSA. - CONCORRENCIA

N° 006/2024-CPL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ:

19.028.541/0001-56

RESPONSAVEL: ROBERTO DA SILVA SAMPAIO. -

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo

vigência do Contrato e de execução dos serviços da obra do Contrato

N° 044/2024, por mais 60 (Sessenta) dias corridos contados a partir do

dia 13/05/2025, passando o mesmo a vigorar até o dia 12/07/2025,

com base no Art. 57 da Lei Nº 8.666/93.

VIGÊNCIA do 5° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 044/2024:

De 60 (Sessenta) dias contados a partir do dia 13/05/2025.

Data da assinatura: Em 13 de maio de 2025.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:AD79C347

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITURA

MUNICIPAL DE CARACARAÍ RESULTADO DE

JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90016/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça

do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos

interessados, que teve como vencedor do Pregão Presencial nº

90016/2025, do tipo Menor Preço “Lote”, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADO A ATENDER A MERENDA ESCOLAR DOS

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE CARACARAÍ, as empresas: CONSERV DA

AMAZONIA LTDA CNNPJ: 03.402.374/0001-21: Lote 01 - com

valor total de R$ 569.263,50 (quinhentos e sessenta e nove mil e

duzentos e sessenta e três reais cinquenta centavos), EDA

COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 39.991.321/0001-30: Lote

02 - com valor total de R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais)

e H E RODRIGUES COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

LTDA CNPJ: 84.041.284/0001-54: Lote 03 - com valor total de R$

537.200,00 (quinhentos e trinta e sete mil e duzentos reais).

Devidamente homologada em 04/06/2025.

Caracaraí/RR, 06 de junho de 2025.

DIANIERY DE SOUZA COELHO
Prefeita Municipal de Caracaraí -RR

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:69E4D781

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

004/2023

Processo Administrativo nº 083/2022 - CL
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato e execução da

obra do Termo de Contrato nº 004/2023 contratação de empresa

especializada em obras de engenharia para execução dos serviços de

Reforma do Mercado Municipal Luis Severo de Almeida, no

Município de Caracaraí-RR.

Prazo de vigência do Contrato/Execução: Prorrogado por 90

(noventa) dias, com início em 27.06.2025 e término em 24/09/2025

Fonte de Recurso Municipal: Nº. 1.701.99

Unidade Orçamentária: CONVÊNIO Nº

062/2022/GER/SEINF/PMC

Partes Contratuais:

Contratante: Prefeitura Municipal de Caracaraí/RR

Contratado: CQS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP

Data de Assinatura: 06/06/2025

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:DC95FF04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 022/2025 - SEMSA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2023-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, COMPLEMENTAR DO

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 075/2023) A FIM DE ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CARACARAÍ-RR.

PROJETO DE ATIVIDADE: PORTARIA GM/MS Nº 3.615

23/04/2024